Parker Pneumatic - Aktuatoren
Kolbenstangenzylinder – DZ und AZ
Katalog  PDE2612TCDE - 2011
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

XV + 1/2 Hub
XV+ Hub max
Halterungen – Baureihe DZ...., Ø 125 - 320 mm
Zylinder der Baureihe DZ
D
151
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2612TCDE
Aktuatoren
Bestellhinweise  – Zylinder mit Halterung EN, Baureihe DZ...., Ø 125 – 320 mm
System Symbol Standard Kolbendurchm. Bestellhinweise
Ausführung Artikelnr.
Doppeltwirkend mit einstell-
barer Enddämpfung
ISO 125 DZ1125EN/.../.... PA53536-....
CETOP 125 DZ1125EN/.../.... PA53506-....
ISO 160 DZ1160EN/.../... PA54006-.../...
ISO 200 DZ1200EN/.../... PA54506-.../...
ISO 250 DZ1250EN/.../... PA55006-.../...
Doppeltwirkend mit einstell-
barer Enddämpfung für die
kontaktfreie Positionsab-
tastung
ISO 125 DZ5125EN/.../... PA53546-.../...
CETOP 125 DZ5125EN/.../... PA53516-.../...
ISO 160 DZ5160EN/.../... PA54016-.../...
ISO 200 DZ5200EN/.../... PA54516-.../...
ISO 250 DZ5250EN/.../... PA55016-.../...
Komplette Typenbezeichnung und Artikelnr. mit Hub in mm                                                                       (dreistellig)
Abmessungen XV+1/2 Hub mit Typenbezeichnung und Artikelnummer angeben.
Zylinderdurchm. 320 mm auf Anfrage
Bestellhinweise – Basiszylinder, Baureihe DZ...., Ø 125 – 320 mm
System Symbol Standard Kolbendurchm. Bestellhinweise
Ausführung Artikelnr.
Doppeltwirkend mit einstell-
barer Enddämpfung
ISO 125 DZ1125/.... PA53530-....
CETOP 125 DZ1125/.... PA53500-....
ISO 160 DZ1160/.... PA54000-....
ISO 200 DZ1200/.... PA54500-....
ISO 250 DZ1250/.... PA55000-....
ISO 320 DZ1320/.... PA55500-....
Doppeltwirkend mit einstell-
barer Enddämpfung für die
kontaktfreie Positionsab-
tastung
ISO 125 DZ5125/.... PA53540-....
CETOP 125 DZ5125/.... PA53510-....
ISO 160 DZ5160/.... PA54010-....
ISO 200 DZ5200/.... PA54510-....
ISO 250 DZ5250/.... PA55010-....
ISO 320 DZ5320/.... PA55520-....
Mit Sperrvorrichtung
Doppeltwirkend mit einstell-
barer Enddämpfung für die
kontaktfreie Positionsab-
tastung
ISO 125 DZ5125/....-FSE PA64027-....
CETOP 125 DZ5125/....-FSE PA64017-....
Komplette Typenbezeichnung und Artikelnr. mit Hub in mm                                                                 (vierstellig)
Standardhub bevorzugte Lieferung 0025, 0050, 0080, 0100, 0125, 0160, 0200, 0250, 0320, 0400, 0500
Bestellbeispiel:

Standardausführungen des Basiszylinders, Baureihe AZ,
siehe Preisliste (z. B. AZ5032-0125)
Bestellbeispiel eines konfigurierbaren Basiszylinders:
– Zylinder mit durchgehender Kolbenstange
– Doppeltwirkend mit Dämpfung
– für die kontaktfreie Positionsabtastung
– Durchmesser 32 mm
– Hub 125 mm
– Kolbenstangenverlängerung 15 mm (an beiden Enden)
– Luftanschluss an einem Ende im hinteren Deckel
– Viton-Dichtungen (bis zu +150 °C)
– Standardschmierung
– Kolbenstangenmaterial, hochlegierter Stahl 1.4305
– Kolbenstange mit Außengewinde
–  Ohne EX-Schutz
–   Außengewindelänge der Kolbenstange 25 mm
(an beiden Enden)
Typenbezeichnung pro Artikelnummer
AZ5032-0125/015-110100-25
Bestellbeispiel für einen Zylinder, der in potentiell explosiven
Umfeldern eingesetzt wird:
Standard Basiszylinder, Ø 32 mm, ATEX, Baureihe AZ:
AZ5032-0500/000-00000X
* Bestellinformationen für Zylinder mit EN-Halterungen
  Bei der Bestellung bitte die Position der zentralen Zapfen-
halterung angeben.
Standardposition: Typ EN1
Die Zapfen der EN-Anbau-
einheit sind horizontal auf
die Luftzufuhr ausgerichtet.
Option: Typ EN2
Die Zapfen der EN-Anbau-
einheit sind vertikal auf die
Luftzufuhr ausgerichtet.
Zylinder der Baureihe AZ
E
169
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2612TCDE
Aktuatoren
Zylinder der Baureihe AZ
Abmessungen
Werkstoff: feuerverzinkter Stahl
Abmessungstabelle (mm)
Ausführung CNH7 LE U EN ER W A CE KK ØZ
1
SW
GA-M4 5 9 6 8 9 35 12 27 M4 9 8
GA-M6 6 11 6.75 9 10 40 12 30 M6 10 11
GA-M8 8 13 9 12 12 48 16 36 M8 12,5 14
GA-M10 10 15 10.5 14 14 57 20 43 M10 15 17
GA-M10x1.25 10 15 10.5 14 14 57 20 43 M10x1,25 15 17
GA-M12 12 17 12 16 16 66 22 50 M12 17,5 19
GA-M12x1.25 12 17 12 16 16 66 22 50 M12x1,25 17,5 19
GA-M16 16 22 15 21 21 85 28 64 M16 22 22
GA-M16x1.5 16 22 15 21 21 85 28 64 M16x1,5 22 22
GA-M20x1.5 20 26 18 25 25 102 33 77 M20x1,5 27,5 32
GAN-M24x2 25 31 22 31 30
max.
124
max.
42
min
94 M24x2 33,5 36
GAN-M27x2 30 36 25 37 35
max.
145
max.
51
min.
110 M27x2 40 41
GAN-M36x2 35 41 28 43 40
max.
165
max.
56
min.
125 M36x2 46 50
GAN-M42x2 40 46 33 49 45
max.
187
max.
60
min.
142 M42x2 53 55
GAN-M48x2 50 59 45 60 58
max.

1
G2
G3
H
6
Zylinder der Baureihe AZ
E
174
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2612TCDE
Aktuatoren
Bestellhinweise und Gewicht
für Zylinder Ø Gewicht (kg) Bestellhinweise
Ausführung Artikelnr.
32* 0,092 GLN-032 PD 40844
40* 0,131 GLN-040 PD 40845
50* 0,193 GLN-050 PD 40846
63* 0,305 GLN-063 PD 40847
80* 0,460 GLN-080 PD 40848
100* 0,840 GLN-100 PD 40849
125** 3,0 GLN-125 PD 24027
160** 6,5 GLN-160 PD 24028
200** 8,0 GLN-200 PD 39193
250** 13,5 GLN-250 PD 39194
320** 21,90 GLN-320 KL9129
*     Ausführung mit Sicherungsring
** Ausführung mit 2 Sicherungsbolzen gemäß DIN 471
Zylinder der Baureihe AZ
E

ØDH7 ØD
1
ØD
2
E
32 55 36 20 26 13 12 13,5 8,4 9
40, 50 55 36 20 26 13 16 13,5 8,4 9
63, 80 65 42 25 30 15 20 16,5 10,5 11
100, 125 75 50 28 40 20 25 19 13 13
160, 200 92 60 35 60 30 32 26 18 17
250 140 90 40 70 35 40 33 22 21,5
320 150 100 60 80 40 50 40 26 25,5
Bestellhinweise und Gewicht
Bestellhinweise für Zylinder Ø Gewicht (Masse) kg
Ausführung Artikelnr.
EL-032 PD 23381 32 0,06
EL-040/050 PD 23382 40, 50 0,06
EL-063/080 PD 23383 63, 80 0,10
EL-100/125 PD 23384 100, 125 0,175
EL-160/200 PD 24425 160, 200 0,35
EL-250 PD 25763 250 0,50
EL-320 KL 9130 320 6,70
A
D DH7
1
A1